
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     1 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E INTEGRAL – SAEPI, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 

interessados o RESULTADO PARCIAL, com os candidatos classificados na Segunda Etapa de Testes para o 

Curso de Canto, do Processo Seletivo Público para preenchimento de 230 (duzentos e trinta) vagas destinadas 

aos cursos de Nível Fundamental em Instrumento Musical e Canto e de Nível Infantil em Instrumento Musical e 

Musicalização, na modalidade presencial, a serem ofertadas no ano letivo 2022, pelo IEMA Escola de Música do 

Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Divulgar o RESULTADO PARCIAL, com os candidatos classificados na Segunda Etapa de Testes para o 

Curso de Canto. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site da SEDUC 
(http://www.educacao.ma.gov.br), bem como afixada no moral do IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão 
“Lilah Lisboa de Araújo”, localizado à Rua da Estrela, 363, Praia Grande, São Luís – Maranhão. 

2 – Em caso de dúvidas ou para maiores informações o candidato deverá se dirigir ao IEMA Escola de Música do 
Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, localizado à Rua da Estrela, 363, Praia Grande, São Luís – 
Maranhão para obter esclarecimentos. 

3 – O Anexo Único contém as seguintes informações: modalidade, turno, nome do candidato em ordem alfabética 
e número do CPF do candidato. 

 

 

 

São Luís (MA), 09 de junho de 2022. 

 
 
 

  

http://www.educacao.ma.gov.br/


  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     2 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 
ANEXO ÚNICO 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA SEGUNDA 

ETAPA DE TESTES PARA O CURSO DE CANTO LÍRICO 
 

FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

 EWYLLA CRISTINA SILVA E SILVA 374 

FHELLYPE MARTINS VERAS LIMA 311 

IGOR DOS SANTOS SILVA 823 

MAIRA CARLA BARROS MOUZINHO 310 

MAYNARA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES 367 

QNYN DJOHNATHAN DE SOUSA 308 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 

ANTONIO ASSIZIO GOMES DE MENESES 100 

CLOVES PEREIRA DE ABREU FILHO 397 

JESSICA SALIM ROSA MARTINS 379 

LUZIA DAS NEVES FRAZÃO WEBA 382 

MARCELA LEINAD SEGUINS DE SOUSA 396 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA ZONTA 355 

MAYRON SILVA DOS SANTOS 305 

MIRELLY PINHEIRO PÌNTO 354 

RENATA ACENKOVICK AMORIM SILVA 308 

N
O

TU
R

N
O

 

ANDREY DA SILVA MENEZES 303 

CAMILA RAMOS GOMES DE OLIVEIRA 369 

CLEIDSON DOS SANTOS VIEIRA JÚNIOR 394 

ELIANE ALVES DA SILVA 335 

FILEMON MAGALHÃES LEITE 332 

GRAZIELA DE PAULA OLIVEIRA SILVA 354 

GIRLEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS ARAÚJO 320 

HERBETH SILVA SANTOS JUNIOR 386 

JONATAN ALMEIDA BERTOLDO 347 

JOSÉ DE RIBAMAR COELHO 331 

JULIANA FERREIRA DE SOUSA 352 

LYANA BARBOSA SILVA 305 

MYKAELL MAX FARIAS GARCÊS 381 

THAYNARA CRISTINA GOMES COSTA 321 

VANESSA MARIA DRUMMONT ALMEIDA 309 

VICTORIA MARIA DE SOUZA PEREIRA 390 
 


